!
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Cap. XIII.
De testibus cogendis.

5. 1. Si autem testes odio, gratia vel timore se subtraxerint,
judex ipsos compellat veritati testimonium perhibere, ne ob
defectum testium veritas occultetur; et judex poterit poenam
indicere secundum statum et facultatem testium nolentium
comparere, semper ad majorem poenam processurus, si hoc
temeritas promeruerit contumacis, ut poena unius metus sit
multorum. 5. 2. Si autem testes sic ad testimonium compellendi
de aliena fuerint jurisdictione, tunc ipsos eodem modo compelli
per virum clarissimum camerarium nostrum ad dicendum
testimonium volumus sine mora.

Cap. XIV.
'De jïde instrumentorum.

Sub instrumentorum nomine omnes literae testimoniales,
et quae veritatem instruunt, continentur.

]. Et est instrumentum scriptura facta ad probati
onem alicujus rei, estque roboranda subscriptione ad minus
duorum testium, et sigillo authentico, ut ei plena fides .adhi
beatur. 5. 2. Sigilla autem jure montanorum authentica sunt:
sigillum camerarii nostri, urburariorum, civitatum, juratorum
montium, et judicum ac magistrorum montium; unde instru
menta his munita sigillis cum subscriptionibus testium faciunt
in judiciis et extra judicia plenam tidem, dummodo non sint
rasa, maxime in suspecto loco, scilicet circa datam vel circa
propria nomina, nam in illis locis facilius consideratur falsitas
instrumenti; nec etiam sint cancellata, neque in aliqua parte
sui vitiosa, et quod in sigillis vera appareat sculptura, et quod
orbita sit completa. &. 3. Sed testes in instrumentis inscriptos
omnes praecipimus esse rogatos. 5. 4. Et sciendum est, ideo fieri
instrumenta, ut ea, quae inter homines aguntur, facilius compro
bentur. 5. 5. Si autem res gesta sine literarum consignatione
veritate factum suum praebeat, non ideo minus valebit, quod
instrumentum nullum de eo intercessit, quia plus valet ve
ritas, quam scriptura. 5. 6. Si quis autem incautus diversa
instrumenta sibi invicem contradicentia judicio protulerit, ni
bil probat, nam allegans contraria, non est audiendus.
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Kap. xm.
O pfipuzem' svädkuov.

1. Jcst-li pak, Zeby svödkovö nenävisti, milosti neb ?veäfäffw;
läskü aneb pro bäzeü odtrhli se, nechtice svödöiti, südce je "menie
pfipud, aby svödecstvie vydali pravdö, aby pro nedostatek
svädkuov pravda nebyla utajena; a. südce muoz pokutu ulo
iiti podlö stavu a. statku svödkuov nechtöjicich stäti; a mät
vidy vötäipokutu pï'idävati,jestliie toho zaslüii zpurnost nepo
sluänöho, aby pokuta jednoho bäzeü byla mnohych. 5. 2. Pakliby Bulei
ti svödkovö, ktei'ii by mäli pï'ipuzeni byti k svödecstvie, byliïäïoäf";
v jinäm prävö, tehdat maji byti k tomu pï'ipuzeni skrze muZe ktojemäpuï
piealovütnäho, komornika naäeho, aby svödecstvie bez me- dmäïädec'
äkänie vydali pravdö.

Kap. XIV.
0 viefe za'pz'suov nebo lismov zaped'etängjch.

Pod jmänem zdpisuov väickni listovä svödeöni a ktei'iz
pravdu napravuji, mienie se.

&. 1. A jestit zäpis piamo uöinönä k duovodu nökterö äe'ïzääg
vöci, a. mät byti potvrzen zäpis podepsänim najmänö dvü
svädkuov a. peöeti vzactnü, aby jemu byla plnä viera pï'idäna.
&. 2. Peöeti pak prävem horniöim vzäctnö jsü: peöet komor
nika naäeho, urbureï'uov, möst, pï'iseiny'rchhor a südciiperg
mistruov; protoi zäpiaovä tömi ohrazeni peöetmi s podpisy
svödkuov uöiniet v südiech ikrom sauduov plnü vieru, kdyi
jednö nebyli by sblazoväni a najviece na. miestä zle domnö
läm t. pï'i öasu dänie neb na. miestö vlastnicb jmen, nebo na.
poötu peni-Ez; nebo na. töch miestech snäze znamenä se faleä fixa?
zäpisu; a jestliielist nenie pï'etrhovän, ani kterä knzy äkodnä
mä. v kterä svä stranä, a aby na. peöetech prave okäzalo se
rytie, a aby okrälek byl doplnöny a cely v sväm zpuosobu.
5. 3. A pï'ikazujeme, aby väichni svödkovä v zäpisy vepsani
byli proäeni. 5. 4. Sluäiet takä vödöti, ie proto byvaji zäpi- Proäjsüui.
sovä a listovä öinöni, aby ty väci, kterää se mezi lidmi döji, 5:23?3312:
snäze byly dovedeny. 5. 5. Pakliby kterä vöc uöinönä bez listuov "'"
zapsänie pravdü üöinek svuoj okäzala, ne protot mönö mocnä.
bude, ie zäpis iädny 0 ni neproüel jest ; nebt viece muoie "
pravda. neili pismo. 5. 6. Pakli kto neopatrny rozliönö zä- nff'älljstv
pisy sobä odpornö vydal by, nict nedovodi; neb ten, ktoz aoböodPOf
dovodi odpornych vöci, nemä slyään byti.
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Cap. XV.

De primkgiia.

Ut nihil de contingentibus obmittatur, sciendum est, pri
vilegium in eo differre ab instrumento, quod privilegium tan
tum continet jus privatum, sed instrumentum continet jus
commune.

. 1. Jus autem privatum conceditur ad magnas preces,
vel ob fidelia servitia subditorum; unde si privilegium con
fert tantum jus commune, non est privilegium, nam su er
Huum est hoc precibus impetrare, quod jam communi ege
permissum est. 5. 2. Et ideo privilegium dicitur lex privata,

auia jus tribuit speciale. &. 3. Item privilegiorum aliud estativum, aliud confirmativum; potest etiam utrumque, tam da
tivum, quam contirmativum simul in uno privilegio contineri,
cum haec clausula privilegiis inseritur hoc modo: ,,(Tali) fideli
nostro ob grata servitia nobis per .i sum facta fideliter et
im ensa, (talem) rem donamus, aut (talem) praerogativam con
ce imus literam per praesentem; et ne possit inposterum
nostra donatio vel concessio ab aliquo violari, ipsam sibi eadem
litera nostrorum sigillorum munimine roborata cum omni jure
firmiter confirmamus." &. 4. Etiam est differentia inter privi
legium personae datum, vel loco; si personae, non transcendit
personam, et si loco, perpetuum est. 5. 5. Item multa con
sideranda sunt illi, contra quem privilegia inducuntur, an
perpetua sint, an temporalia? Si temporalia, et jam tempus
etfluxerit institutum, privilegia illa amplius non valebunt.
5. 6. Considerandum etiam erit, si aliqua conditio privilegiis
inserta non fuerit adimpleta, iterum nihil probant. 5. 7. Et haec
considerari oportet, an per delictum vel abusum privilegia sint
exstincta. 5. 8. Est et illud considerandum, si posterius privi
legium mentionem faciat de priore; nec primum appareat, po
sterius non valebit.